Ayuntamiento, fue aprobado, el cual 
en sus Considerandos y Puntos Resolutivos me permito 
transcribir:

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- En el Estado Analítico de los Ingresos 
Presupuestales, se puede apreciar que lo recaudado 
al mes de Febrero es la cantidad de: $447,187,217.14 
(Cuatrocientos Cuarenta y Siete Millones, Ciento Ochenta 
y Siete Mil, Doscientos Diecisiete Pesos 14/100 m.n.).

SEGUNDO.- Durante el periodo que se analiza, se observa 
un avance en los  ingresos que por capítulo se reflejan de 
la siguiente manera: Impuestos, con un 47.68% (Cuarenta 
y Siete punto Sesenta y Ocho por ciento); Derechos, con

[...]

Participaciones y Aportaciones, con un 11.02% (Once 
punto Cero Dos por ciento); e Ingresos Financieros, con 
un 0.00% (Cero punto Cero  por ciento). 

TERCERO.- De conformidad con el Estado del Ejercicio 
del Presupuesto de Egresos, se tenía presupuestado 
ejercer al mes de Febrero la cantidad de $949,400,721.04 
(Novecientos Cuarenta y Nueve Millones, Cuatrocientos 
Mil, Setecientos Veintiún  Pesos 04/100 m.n.), pero se 
ejerció la cantidad de $314,093,671.71 (Trescientos 
Catorce Millones, Noventa y Tres Mil, Seiscientos Setenta 
y Un Pesos 71/100 m.n.), que equivale a la cantidad de 
$635,307,049.33 (Seiscientos Treinta y Cinco Millones, 
Trescientos Siete Mil, Cuarenta y Nueve Pesos 33/100 
m.n.), menos de lo presupuestado, es decir, un 66.92% 
(Sesenta y Seis punto Noventa y Dos por ciento) menos 
de lo presupuestado, al corte de este Bimestre.

CUARTO.- En el Estado del Ejercicio del Presupuesto de 
Egresos se observa un ejercicio óptimo del gasto en la

[...]

y Gasto Social y, el 22.42% (Veintidós punto Cuarenta y 
Dos por ciento) a Gasto Administrativo.

SEXTO.- El Estado de Actividades al 29 de Febrero del 2020, 
muestra lo siguiente: los ingresos en el Bimestre Enero-
Febrero, ascienden a la cantidad de: $447,187,217.14 
(Cuatrocientos Cuarenta y Siete Millones, Ciento Ochenta 
y Siete Mil, Doscientos Diecisiete Pesos 14/100 m.n.); 
mientras que la totalidad de egresos en este bimestre, fue 
por la cantidad de: $292,186,741.15 (Doscientos Noventa 
y Dos Millones, Ciento Ochenta y Seis Mil, Setecientos 
Cuarenta y Un Pesos 15/100 m.n.); considerando un 
ahorro/desahorro final al bimestre, de $155,000,475.99 
(Ciento Cincuenta y Cinco Millones, Cuatrocientos Setenta 
y Cinco Pesos 99/100 m.n.).

En base a lo anteriormente expuesto, éste H. Ayuntamiento 
emite el siguiente:

RESOLUTIVO No. 631

EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 
DURANGO, 2019-2022, DE CONFORMIDAD CON LAS 
FACULTADES QUE LE CONFIERE EL ARTÍCULO 66